

**Sumpskildpadder Hjælp & Adoption
Forening**

CVR-nr. 35758186

Årsrapport 2017

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Noter	10

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sumpskildpadder Hjælp & Adoption Forening
Kvaglundparken 1, 3. 35.
6705 Esbjerg Ø
CVR-nr.: 35758186

Telefon: 22 34 82 98

Internet: www.sumpskildpadder.dk

Interessenter

Ledelse

Claus Korsgaard Sand, formand
Christian Duelund Sand, næstformand
Thomas Rasmussen
Bo Regn Nielsen
Jesper N. Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Bestyrelsespåtegning

Vi har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2017 for Sumpskildpadder Hjælp & Adoption Forening.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven og foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr 31.12.2017 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2017 - 31.12.2017 og at de foretagne indsamlinger er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven jf. bekendtgørelsens § 8, stk. 3.

Samtidig er det vores opfattelse, at beretningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold ud over de i årsrapporten anførte, og der påhviler ikke foreningen eventualposter, som ikke fremgår af årsrapporten.

Esbjerg, den 02.03.2018

Bestyrelse

Claus Korsgaard Sand
formand

Bo Ragn Nielsen

Christian Duelund Sand
næstformand

Jesper N. Nielsen

Thomas Rasmussen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningens aktivitet består af almen rådgivning og oplysning om skildpadders liv samt hjælp og adoption af skildpadder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 54 t.kr. anses for et tilfredsstillende resultat i forhold til et resultat på 3 t.kr. sidste år. Det forventes, at næste år også vil give et positivt resultat ved hjælp af donationer og legater samt konsulentbistand.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Nettoomsætning	1	210.426	98.156
Vareforbrug	2	(33.148)	(6.643)
Bruttoresultat		177.278	91.513
Andre eksterne omkostninger	3	(117.971)	(84.206)
Personaleomkostninger	4	(1.275)	(339)
Af- og nedskrivninger	5	(4.253)	(4.253)
Årets resultat		53.779	2.715

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.251	8.504
Materielle anlægsaktiver	6	<u>4.251</u>	<u>8.504</u>
Anlægsaktiver		<u>4.251</u>	<u>8.504</u>
Råvarer og hjælpematerialer		6.370	0
Varebeholdninger		<u>6.370</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	7	<u>59.333</u>	<u>12.738</u>
Omsætningsaktiver		<u>65.703</u>	<u>12.738</u>
Aktiver		<u><u>69.954</u></u>	<u><u>21.242</u></u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalindestående	8	<u>62.789</u>	<u>9.010</u>
Egenkapital		<u>62.789</u>	<u>9.010</u>
Anden gæld	9	<u>7.165</u>	<u>12.232</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.165</u>	<u>12.232</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.165</u>	<u>12.232</u>
Passiver		<u><u>69.954</u></u>	<u><u>21.242</u></u>

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Nettoomsætning		
Medlemskontingent	2.800	4.650
Støttesalg	16.622	1.174
Indsamlinger ved messer, sparebøsser og nettet	24.938	27.985
Donationer for dyr	11.124	29.099
Fonde og legater	95.000	23.000
Fodersalg	34.942	12.248
Konsulentbistand	25.000	0
	210.426	98.156
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Vareforbrug		
Foder mv.	17.931	5.596
Foder mv. EU	0	363
Dyrlæge, apotekartikler	738	684
Lys, teknik	13.629	0
NaturTøjdyr	850	0
	33.148	6.643

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre eksterne omkostninger		
Brændstof	0	1.772
Leje af bil	0	8.042
Kørselsgodtgørelse	37.083	0
Taxa	0	1.204
Autodrift	37.083	11.018
Småanskaffelser	9.780	12.863
Vedligeholdelse	3.175	509
Driftsmiddelomkostninger	12.955	13.372
Lokaleomkostninger	15.114	17.268
Reparation, vedligeholdelse og rengøring	3.755	7.196
Lokaleomkostninger	18.869	24.464
Annoncer og reklame	4.679	211
Hjemmeside	3.912	1.351
Fortæring	1.682	2.047
Gaver og blomster	23	330
Salgs- og distributionsomkostninger	10.296	3.939
Fragt	1.273	0
Kontorartikler	7.339	4.757
Telefon, internet mv.	3.125	4.314
Porto og bankgebyrer	12.505	8.314
Faglitteratur	0	150
Honorar til revisor	8.563	9.375
Kontingenter	5.963	4.503
Administrationsomkostninger	38.768	31.413
Andre eksterne omkostninger	117.971	84.206
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Personalemkostninger		
Forsikringer	1.275	339
	1.275	339

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
5. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.253	4.253
	4.253	4.253
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		21.263
Kostpris ultimo		21.263
Af- og nedskrivninger primo		(12.759)
Årets afskrivninger		(4.253)
Af- og nedskrivninger ultimo		(17.012)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		4.251
	2017	2016
	kr.	kr.
7. Likvide beholdninger		
Sydbank, konto nr. 2209490	49.377	6.750
Sydbank, konto nr. 2348306	8.716	4.848
Mobilepay, konto nr. 3409-361471	198	761
PayPal Erhvervskonto	499	379
MobilePay, konto nr. 53711	543	0
	59.333	12.738
	2017	2016
	kr.	kr.
8. Kapitalindestående		
Kapitalindestående primo	9.010	6.295
Årets resultat	53.779	2.715
	62.789	9.010

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
9. Anden gæld		
Moms og afgifter	6.250	0
Mellemregning Claus K. Sand	915	12.232
	7.165	12.232